

A  
B  
C  
D  
E

*Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning*  
*Staben*  
Rosmari Ljunglöf  
tfn 508

Tjänsteutlåtande  
12 april 2005

1 (2)

Dnr 510 - 208 - 2005

Sammanträde 26 april 2005

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Lokal handlingsplan "Mäns våld mot kvinnor" för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd**

---

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och förvaltningens förslag till det fortsatta arbetet med den lokala handlingsplanen.

Anders Meuller  
stadsdelsdirektör

**Sammanfattning**

Socialtjänstlagen ger Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd det yttersta ansvaret att våldsutsatta kvinnor och deras barn får det stöd och den hjälp som de behöver.

Handlingsplanen innehåller riktlinjer för hur förvaltningen ska möta våldsutsatta kvinnor och barn. Handlingsplanen innehåller även praktisk information och handläggningsrutiner framtaget för berörd personal inom förvaltningen.

I det fortsatta arbetet är målet att handlingsplanerna att kompletteras med specifika anvisningar och råd för berörda verksamheter, utbildningsinsatser m.m. Stadsdelsnämnden beräknas kunna ta ställning till den kompletta handlingsplanen och ett handlingsprogram för fortsatt utredningsarbetet under december månad 2005.

**Bilaga:** Lokal handlingsplan för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd.

## Ärendet

### *Handlingsplanen*

Handlingsplanen innehåller riktlinjer för hur förvaltningen ska möta våldsutsatta kvinnor och barn. Alla inom Hässelby - Vällingby stadsdelsförvaltning ska känna till innehållet och handlingsplanen skall ingå som ett led i förvaltningens introduktion av nyanställda. Det är av stor betydelse att kontinuerlig fortbildning av personal som arbetar inom stadsdelsförvaltningen sker.

Handlingsplanen innehåller även praktisk information och handläggningsrutiner framtaget för berörda avdelningar och personal inom förvaltningen. Här finns anvisningar och råd om vad personalen skall tänka på och göra ur kvinnans, barnens och mannens perspektiv med betoningen lagd på den del som rör kvinnan och barnen. Vidare finns information om både interna och externa stödåtgärder samt hänvisningar till andra myndigheter, instanser, organisationer m fl.

### *Ansvar*

Socialtjänstlagen ger Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd det yttersta ansvaret att våldsutsatta kvinnor och deras barn får det stöd och den hjälp som de behöver. Alla familjemedlemmar är viktiga att arbeta med och även männen bör erbjudas adekvata insatser. Barnkonventionens artiklar om att bli vidta alla lämpliga sociala åtgärder för att skydda barnet mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld, att barnets bästa ska komma i främsta rummet vid alla åtgärder som rör barn samt att tillförsäkra barnet rätten att komma till tals har beaktats.

### *Det fortsatta arbetet*

I det fortsatta arbetet är målet att handlingsplanerna att kompletteras med specifika Anvisningar, råd, handläggningsrutiner, utbildningsinsatser m.m. för berörda verksamheter. Stadsdelsnämnden beräknas kunna ta ställning till den kompletta

handlingsplanen och ett handlingsprogram för fortsatt utredningsarbetet under december månad 2005.

-----